
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2017

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA
 SALUD 

CUARTO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/10/2017
FECHA CORTE

 215,984,850 1,082,112,666 3,431,015,358 4,513,128,024 3,951,307,000DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 697,069,055 3,194,136,769 3,891,205,824 3,657,946,000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 697,069,055 3,194,136,769 3,891,205,824 3,657,946,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 480,873,586 2,988,419,238 3,469,292,824 3,266,033,000DEL SERVICIO DE SALUD ¹
006

 0 346,955,205 2,476,835,795 2,823,791,000 2,823,791,000
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 284,590,050 2,208,585,950 2,493,176,000 2,493,176,000
001

ATENCIÓN PRIMARIA LEY Nº 19.37

 0 5,290,480 18,945,520 24,236,000 24,236,000
002

ASIGNAC. DESEMPEÑO DIFICIL

 0 1,096,788 3,508,212 4,605,000 4,605,000
004

BONO CONDUCTORES

 0 3,682,140 10,714,860 14,397,000 14,397,000
005

DIFERENCIAL  SBMN

 0 18,895,078 103,513,735 122,408,813 122,408,813
006

DESEMPEÑO COLECTIVO FIJO

 0 26,744,673 119,593,514 146,338,187 146,338,187
007

DESEMPEÑO COLECTIVO VARIABLE

 0 6,655,996 11,974,004 18,630,000 18,630,000
010

TANS A CATEGORIA C

 0 133,918,381 511,583,443 645,501,824 442,242,000
002

APORTES AFECTADOS ¹

 0 5,822,076 17,466,224 23,288,300 23,457,875
002

PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO

 0 7,919,670 18,479,230 26,398,900 25,665,136
005

IMAGENES DIAGNOSTICAS

 0 16,057,410 37,467,290 53,524,700 61,936,561
006

RESOLUTIVIDAD

 0 7,389,888 17,243,073 24,632,961 25,158,239
015

VIDA SANA OBESIDAD

 0 10,247,660 23,911,207 34,158,867 34,407,598
020

REHABILITACION INTEGRAL CON BA

 0 1,462,860 3,413,340 4,876,200 4,668,750
022

RADIOGRAFIAS

 0-1 4,014,708 4,014,707 4,145,247
024

APOYO A LA GESTION DIGITADORES

 0 1,556,250 0 1,556,250 1,556,250
025

DESARROLLO DE RRHH

 0 2,775,657 8,809,865 11,585,522 11,669,893
030

PROGRAMA MEJORIA DE LA EQUIDAD

 0-8,511,700 37,016,017 28,504,317 462,094
032

A. GESTION NL EN APS MUNICIPAL

 0-760,375 1,076,920 316,545 1,048,038
034

INMUNIZACION DE INFLUENZA Y NE

 0 15,873,080 37,037,186 52,910,266 53,230,827
035

ODONTOLOGICO INTEGRAL R.E.741

 0 8,199,653 19,132,525 27,332,178 27,721,604
036

ODONTOLOGICO FAMILIAR

 0 1,800,000 4,200,000 6,000,000 7,487,989
037

MODELO ENFOQUE FAMILIAR

 0 26,276,716 61,312,339 87,589,055 60,344,790
039

FONDO FARMACIA

 0 2,614,181 6,099,755 8,713,936 8,776,512
041

VIDA SANA ALCOHOL

 0 926,352 2,161,487 3,087,839 2,669,694
042

CAPACITACION Y FORMACION

 0 8,836,295 20,618,022 29,454,317 28,458,755
043

ADULTOS AUTOVALENTES

 0 22,829,746 53,269,406 76,099,152 31,775,471
044

MEJORAMIENTO DEL ACCESO A LA A

 0 2,471,956 5,767,898 8,239,854 3,774,892
045

ESPACIOS AMIGABLES

 0 1,788,970 4,174,262 5,963,232 4,552,550
046

SEMBRANDO SONRISAS

 0 5,740,173 13,393,737 19,133,910 19,273,235
047

ACOMP. A NIÑOS Y NIÑAS Y ADOSL

 0-7,398,137 107,882,700 100,484,563 0
048

CECOSF

 0 0 1,353,555 1,353,555 0
049

MODIFICACION CONVENIOS PROGRAM
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MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/10/2017
FECHA CORTE

 0 1 6,282,697 6,282,698 0
050

PROGRAMA MEJORAMIENTO INFRAEST

 0 15,441,249 148,471,751 163,913,000 163,913,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 5,189,685 41,045,120 46,234,805 45,934,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 0 9,534,264 9,534,264 8,782,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 5,189,685 13,483,915 18,673,600 20,152,000
002

AGUINALDOS

 0 0 18,026,941 18,026,941 17,000,000
003

OTROS BONOS

 0 10,251,564 107,426,631 117,678,195 117,979,000
002

OTRAS

 0-3,599,306 36,529,306 32,930,000 32,930,000
005

HPV

 0 0 8,015,195 8,015,195 8,316,000
006

PROMOCION DE LA SALUD

 0 17,384,825 44,078,175 61,463,000 61,463,000
008

MODULO DENTAL JUNAEB

 0-3,533,955 18,803,955 15,270,000 15,270,000
010

HPV 2° CICLO

 0 200,754,220 57,245,780 258,000,000 228,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 200,754,220 57,245,780 258,000,000 228,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 200,000,000 0 200,000,000 228,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 754,220 57,245,780 58,000,000 0
003

DE LA MUNICIPALIDAD PARA FARMA

 0 11,737,710 53,262,290 65,000,000 50,000,000C X C INGRESOS DE OPERACIÓN07

 0 11,737,710 53,262,290 65,000,000 50,000,000VENTA DE SERVICIOS
02

 0 11,737,710 53,262,290 65,000,000 50,000,000VENTA DE SERVICIOS
001

 0 11,737,710 53,262,290 65,000,000 50,000,000
003

INGRESOS PROPIOS SALUD

 0 11,737,710 53,262,290 65,000,000 50,000,000
001

INGRESOS PROPIOS SALUD

 63,693,991 55,482,102 82,978,898 138,461,000 138,461,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 63,693,991 54,813,998 81,647,002 136,461,000 136,461,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 0 239,312 65,688 305,000 305,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 0 239,312 65,688 305,000 305,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 239,312 65,688 305,000 305,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 63,693,991 54,574,686 81,581,314 136,156,000 136,156,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 63,693,991 54,574,686 81,581,314 136,156,000 136,156,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 63,693,991 54,574,686 81,581,314 136,156,000 136,156,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 668,104 1,331,896 2,000,000 2,000,000OTROS
99

 0 668,104 1,331,896 2,000,000 2,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 668,104 1,331,896 2,000,000 2,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 668,104 1,331,896 2,000,000 2,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 152,290,859 152,290,859 100,637,401 252,928,260 104,890,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 152,290,859 152,290,859 100,637,401 252,928,260 104,890,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 152,290,859 152,290,859 100,637,401 252,928,260 104,890,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 152,290,859 152,290,859 100,637,401 252,928,260 104,890,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 152,290,859 152,290,859 100,637,401 252,928,260 104,890,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
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 0 165,532,940 0 165,532,940 10,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 165,532,940 0 165,532,940 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 165,532,940 0 165,532,940 10,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 165,532,940 0 165,532,940 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 165,532,940 0 165,532,940 10,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  3.951.307.000  4.513.128.024  3.431.015.358  1.082.112.666  215.984.850

LETICIA MUÑOZ  PARRAGUEZ GUSTAVO W. AREVALO CORNEJO

ENCARGADA DE FINANZAS SALUD 

MUNICIPAL

ALCALDE

_______________________________
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______________________________

___


